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Hushållens ekonomi 
Högre inkomster, lägre skatter och en inflation betydligt under inflationsmålet 
talar för en ökad köpkraft 2025. Inte minst för småhusägare och 
bostadsrättshavare som kan räkna med lägre rörliga bolåneräntor. Förlorarna ser 
ut att bli arbetslösa, studenter och hushåll som bor i hyresrätter. Hyreshöjningar 
på cirka fem procent och små eller måttliga inkomstökningar riskerar att äta upp 
en högre disponibelinkomst för dessa grupper.   

Sammanfattning 
Hushållens köpkraft kommer att stärkas under 2025. Inledningen på året kommer dock att 
vara tung för många. Ett betydligt högre kostnadsläge, fortsatt höga räntor och löneökningar 
som kommer först senare under året innebär att många hushåll kommer att få kämpa med 
sin ekonomi ett tag till. Hushållen är dock ingen homogen grupp. Variationsvidden mellan 
hushållens ekonomi är stor. För att få en god förståelse för hushållens ekonomi krävs studier 
av flera olika typer av hushåll. För att illustrera till exempel hushållens köpkraft, möjlighet till 
sparande och konsumtion använder vi oss av ett antal olika typhushåll.1 Men även studier 
på familjenivå innebär generaliseringar och ska därför tolkas med försiktighet.  

Högre lön och lägre inkomstskatt gör att löntagarna får mer pengar i plånboken 2025. Enligt 
våra beräkningar kommer löntagarna bland de 30 vanligaste yrkesgrupperna att få cirka 
1200 kronor mer i månaden nominellt efter skatt, det vill säga utan hänsyn till inflation. Realt 
ökar köpkraften med drygt 1 000 kronor i månaden. Enbart den lägre inkomstskatten innebär 
att löntagarna får i genomsnitt 300 kronor mer i månaden nominellt. 

Inflationen är individuell. Boende, livsmedel och transporter är hushållens tre största 
utgifter. Tillsammans utgör de drygt hälften av hushållens konsumtion. Eftersom 
prisökningen inom just de här tre områdena varit särskilt hög drabbas inte minst barnfamiljer 
som ofta har en hög andel utgifter för boende, livsmedel och transporter. 

Vår bedömning är att förlorarna 2025 kommer med stor sannolikhet bli arbetslösa, studenter 
och barnfamiljer i hyresrätt. Vinnarna är höginkomsttagare i småhus och bostadsrätt som 
får de största skattesänkningarna och kan dra nytta av lägre bolåneräntor. Övriga typhushåll 
får en liten eller måttlig förbättring av köpkraften. 

Hushållens köpkraft 
Hushållens köpkraft studerar vi på två sätt. Vi studerar hushållens nominella och reala 
inkomstutvecklingen mellan två olika år med hänsyn till förväntad inflation och 
löneutveckling samt verklig inkomstskatt. Vi studerar även hushållens köpkraft och ekonomi 
med hänsyn till hushållens utgifter. Den allmänna prisutvecklingen mätt som 

 
1 Ett typhushåll är ett exempel på en familjesammansättning bestående av en eller flera vuxna med eller utan barn.  
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Konsumentprisindex (KPI) med eller utan hänsyn till räntan och energipriser slår olika hårt 
på hushållen. Inflationen är med andra ord individuell.  

Hushållens köpkraft och möjlighet till sparande och konsumtion av till exempel boende och 
nödvändiga levnadskostnader återspeglas därför bäst genom att ta hänsyn till olika 
familjesammansättningar. Men även den typen av beräkningar innebär generaliseringar och 
ska därför tolkas med försiktighet. Enligt Statistiska centralbyrån är boende, livsmedel och 
transporter hushållens tre största utgifter. Tillsammans utgör de över hälften av hushållens 
konsumtion (52 procent). Eftersom prisökningen inom just de här tre områdena varit särskilt 
hög drabbas inte minst barnfamiljer som har en hög andel boendeutgifter och kostnader för 
livsmedel och transporter. 

För att illustrera hushållens ekonomi och köpkraft används olika typhushåll som exempel. 
För varje typhushåll redovisas ett belopp i kronor per månad. Beloppen redovisas nominellt, 
det vill säga utan hänsyn till inflation. För att studera köpkraften se vidare nedan. 

Boende – den enskilt största utgiften 
Boendet är den enskilt största utgiften för de flesta hushållen. I genomsnitt lägger hushållen 
enligt statistiska centralbyrån (SCB) drygt en fjärdedel av sin totala konsumtion på 
boendeutgifter. Det är därför boendeutgifter utgör 25 procent av KPI-korgen. 
Konsumentprisindex har till uppgift att återspegla den allmänna prisutvecklingen för de varor 
och tjänster som hushållens konsumerar och uppdateras löpande. Hur KPI- korgen med 
dess olika varor och tjänster ser ut framgår av nedanstående cirkeldiagram. 2 Eftersom 
bostadspriserna varierar stort mellan olika kommuner och områden inom varje kommun och 
när man köpte sin bostad kan hushållens ekonomi variera stort mellan men också inom 
samma typhushåll. 

 

 

 
 

2 Den aktuella KPI-Korgen är den senast uppdaterade från november 2024. 
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Var du bor spelar roll 
Hushållens ekonomi och möjlighet att till exempel köpa en bostad beror främst på två saker; 
om du är sambo eller singel och var du bor. Om du är sammanboende utan barn och bor i 
Lidköping, Sandviken eller Sundsvall och vill köpa en bostadsrätt på 78 kvm idag behöver ett 
sådant hushåll i genomsnitt lägga mindre än 20 procent av disponibel inkomst på 
boendeutgifter.  

Om du i stället är ensamstående med två barn och ska köpa en bostadsrätt på 75 kvm i 
Göteborg eller Stockholm behöver ett sådant hushåll lägga i genomsnitt mellan 58 
respektive 71 procent av disponibel inkomst på boendeutgifter.3 

Sund och hållbar ekonomi 
Vikten och värdet av en sund och hållbar ekonomi ska inte underskattas. En sund ekonomi 
innebär bland annat att ett hushåll har inkomster som överstiger hushållets utgifter och kan 
spara minst tio procent av disponibel inkomst.  

För att över tid säkerställa en hållbar ekonomi krävs ofta ett högre sparande än tio procent 
av disponibel inkomst. Bostäder behöver underhållas och renoveras. Möbler, cyklar, bilar 
slits och behöver med tiden bytas ut. Många behöver också komplettera den allmänna 
pensionen och tjänstepensionen med ett eget sparande.  

För att säkerställa en sund och hållbar ekonomi över tid behöver alla se över sitt sparbehov 
och försöka anpassa konsumtion och sparande efter de egna behoven. Eftersom behoven 
och kraven på levnadsstandard varierar stort varierar också behovet av sparande. De 
senaste två årens höga inflation har visat med all önskvärd tydlighet behovet av goda 
kunskaper i privatekonomi, goda marginaler i hushållsbudgeten och behovet av en rimlig 
sparbuffert. Att tillväxten i Sverige varit svag på senare tid kan till stor del förklaras av den 
svaga utvecklingen av den privata konsumtionen. Och eftersom den privata konsumtionen 
står för halva BNP och halva tillväxten är hushållens ekonomi även av stort intresse för 
politiker, företag och Riksbanken. Många hushåll väljer efter den senaste tidens ”ekonomiska 
stålbad” öka sitt sparande och skapa en hushållsbudget med större marginaler. De senaste 
årens höga inflation har varit en väckarklocka för många hushåll. Resultat ser vi nu. Många 
hushåll ser över sin ekonomi och gör anpassningar för att göra den mindre sårbar för hög 
inflation och stigande bolåneräntor. Att hushållens ökade realinkomster på senare tid inte 
bidragit till en högre konsumtion och ekonomisk tillväxt är ur ett privatekonomiskt perspektiv 
inte särskilt förvånande. Det som är privatekonomiskt sunt är uppenbarligen inte alltid i det 
korta perspektivet positivt för den allmänna ekonomiska utvecklingen.      

Hushåll som lägger mer än 60 procent av disponibel inkomst på nödvändiga 
levnadskostnader som till exempel boende och livsmedel är betydligt mer sårbara i händelse 
av hög inflation och stigande bolåneräntor än hushåll som inte lägger mer än 50 procent av 

 
3 Källa: Swedbank Boindex kvartal tre 2024 
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disponibel inkomst på boende och andra nödvändiga levnadskostnader. För att säkerställa 
en sund och hållbar ekonomi över tid bör hushållen eftersträva en hushållsekonomi som 
innebär att boende och nödvändiga levnadskostnader inte överstiger halva 
disponibelinkomsten. Idag är det inte ovanligt att hushåll lägger 35 procent eller mer av 
disponibel inkomst på boendeutgifter och 40 procent eller mer på andra nödvändiga 
levnadskostnader. Med en sådan ekonomi blir hushållen väldigt sårbara i händelse av hög 
inflation och stigande bolåneräntor.  

  
 

Hushållens ekonomi 2025 
Hög inflation och stigande bolåneräntor har de senaste åren grävt djupa hål i hushållens 
plånböcker. Sällan eller aldrig har köpkraften fallit så mycket för så många på så kort tid. 
Trots en ökad optimism bland hushållen jämfört med samma period förra året tror hälften 
av hushållen att den egna ekonomin kommer att vara oförändrad 2025. 33 procent tror att 
den egna ekonomin kommer att bli bättre 20254, en ökning med tio procentenheter jämfört 
med för ett år sedan. Den ökade optimismen bland hushållen överensstämmer väl med vår 
uppfattning att de allra flesta kommer att få en ökad köpkraft 2025.    

Lägre inflation och högre inkomster kommer tillsammans med lägre inkomstskatter 
innebära att många hushåll får mer pengar i plånboken både nominellt och realt. Vår 
bedömning är att löntagare bland de 30 vanligaste yrkesgrupperna kommer att få ca 1 200 
kronor mer i plånboken efter skatt men med hänsyn till den generella inflationen blir det ca 
1 000 kronor mer i plånboken.  

Hushållen är dock ingen homogen grupp. Tar man hänsyn till hushållens olika specifika 
utgifter, som varierar stort, kommer en hel del hushåll få en oförändrad eller försämrad 
ekonomi 2025. De gäller framför allt arbetslösa, studenter och hushåll som bor i hyresrätt. 
Vår prognos är att hyreshöjningarna för 2025 landar på cirka fem procent. Därmed riskerar 
många hushåll som bor i en hyresrätt att hyreshöjningarna äter upp den högre inkomsten 
efter skatt. Motsatsen gäller för många hushåll i småhus och bostadsrätter som kan dra 

 
4 Enligt en undersökning utförd av Kantar Media (Sifopanelen) på uppdrag av Swedbank och sparbankerna under perioden 
24 november till tredje december 2024. 3 107 personer i åldrarna 18 till 79 deltog i undersökningen. 
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nytta av en lägre boendekostnad tack vare en lägre rörlig bolåneränta under 2025. I 
genomsnitt betalade bolåntagarna 4,2 procent i ränta under kvartal tre 2024 för sina bolån. 
Vår bedömning är att hushållen under 2025 kommer att betala i genomsnitt 3 procent i ränta 
på sina bolån. Vinnarna 2025 är hushåll med goda inkomster boende i småhus och 
bostadsrätter. De kan dra nytta av de största skattesänkningarna i både kronor och i procent 
och dra fördel av lägre bolåneräntor. Skattesänkningen på investeringssparkonto och 
kapitalförsäkringar bidrar också till att dessa grupper blir de stora vinnarna 2025.   

Löntagarnas inkomstskatt 
För att studera löntagarnas löneutveckling har vi valt ut de 30 vanligaste yrkena och fem 
andra kända yrken. Vi har justerat upp månadslönen med 3,6 procent för 2025. Löntagarna 
får lägre skatt 2025. I nedanstående tabell jämförs skillnaden mellan skattetabellen för 2024 
och 2025 med 2025 års månadsinkomst. Högre lön och lägre inkomstskatt gör att 
löntagarna får mer pengar i plånboken nominellt, det vill säga utan hänsyn till inflationen. 
Enligt våra beräkningar blir den genomsnittliga nominella inkomstökningen efter skatt för de 
nedanstående 30 vanligaste yrkena 1 193 kronor per månad. Medianvärdet är 1 160 kronor. 

Yrke  Löneökning 
2025 

Bruttolön 
2025 

Skatt 
2024 

Skatt 
2025 

Skattesänkning 
2025 

Undersköterskor, hemtjänst, hemsjukvård och äldreboende 1 182 34 012 7 281 7 036 -245 

Grundskollärare 1 480 42 599 9 751 9 399 -352 

Butikssäljare, fackhandel 1 143 32 897 6 956 6 725 -231 

Lager- och terminalpersonal 1 155 33 232 7 065 6 829 -236 

Mjukvaru- och systemutvecklare m.fl. 1 903 54 754 14 360 13 545 -815 

Barnskötare 988 28 436 5 766 5 582 -184 

Butikssäljare, dagligvaror 1 143 32 897 6 956 6 725 -231 

Företagssäljare 1 713 49 290 11 927 11 575 -352 

Vårdbiträden 1 019 29 329 5 983 5 790 -193 

Städare 980 28 213 5 712 5 530 -182 

Vårdare, boendestödjare 1 174 33 789 7 173 6 933 -240 

Övriga kontorsassistenter och sekreterare 1 240 35 685 7 714 7 452 -262 

Personliga assistenter 1 128 32 451 6 848 6 621 -227 

Förskollärare 1 318 37 915 8 308 8 024 -284 

Restaurang- och köksbiträden m.fl. 973 27 990 5 604 5 426 -178 

Planerare och utredare m.fl. 1600 46 056 10 903 10 551 -352 

Lastbilsförare m.fl. 1 163 33 455 7 119 6 881 -238 

Grundutbildade sjuksköterskor 1 511 43 491 10 071 9 719 -352 

Maskinställare och maskinoperatörer, metallarbete 1 240 35 685 7 714 7 452 -262 

Träarbetare, snickare m.fl. 1 414 40 703 9 175 8 823 -352 

Fastighetsskötare 1 147 33 009 7 010 6 777 -233 

Elevassistenter m.fl. 1 023 29 440 6 037 5 841 -196 

Lednings- och organisationsutvecklare 1 883 54 197 14 048 13 233 -815 
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Kockar och kallskänkor 1 120 32 228 6 794 6 569 -225 

Undersköterskor, vård- och specialavdelning 1 197 34 458 7 389 7 140 -249 

Ekonomiassistenter m.fl. 1 279 36 800 8 038 7 712 -326 

Installations- och serviceelektriker 1 399 40 257 9 047 8 695 -352 

Kundtjänstpersonal 1 097 31 559 6 578 6 361 -217 

Motorfordonsmekaniker och fordonsreparatörer 1 240 35 685 7 714 7 452 -262 

Ingenjörer och tekniker inom elektroteknik 1 724 49 624 12 055 11 703 -352 

            

Advokat 2 244 64 568 19 456 18 641 -815 

Polis 1 500 43 157 9 943 9 591 -352 

ST-Läkare 1 984 57 096 15 608 14 793 -815 

Specialistläkare 3 317 95 457 36 274 34 365 -1909 

Gymnasielärare 1 550 44 606 10 455 10 103 -352 

Löntagarnas köpkraft 
För att studera löntagarnas köpkraft har vi beräknat den nominella och reala löneökningen 
efter skatt. Antagen genomsnittlig inflation är 0,5 procent för 2025. Köpkraften (realt) 
kommer enligt våra beräkningar att öka med i genomsnitt 1 049 kronor i månaden för de 30 
vanligaste yrkesgrupperna. Medianvärdet är 1 023 kronor.    

Yrke  Bruttolön Skatt Nettolön Nominell 
löneökning 

Real 
löneökning 

Undersköterskor, hemtjänst, hemsjukvård och äldreboende 34 012 7 036 26 976 1 102 968 

Grundskollärare 42 599 9 399 33 200 1 384 1 219 

Butikssäljare, fackhandel 32 897 6 725 26 172 1 050 920 

Lager- och terminalpersonal 33 232 6 829 26 403 1 066 934 

Mjukvaru- och systemutvecklare m.fl. 54 754 13 545 41 209 1 782 1 577 

Barnskötare 28 436 5 582 22 854 902 788 

Butikssäljare, dagligvaror 32 897 6 725 26 172 1 050 920 

Företagssäljare 49 290 11 575 37 715 1 489 1 301 

Vårdbiträden 29 329 5 790 23 539 941 824 

Städare 28 213 5 530 22 683 892 780 

Vårdare, boendestödjare 33 789 6 933 26 856 1 143 1 010 

Övriga kontorsassistenter och sekreterare 35 685 7 452 28 233 1 177 1 037 

Personliga assistenter 32 451 6 621 25 830 1 031 902 

Förskollärare 37 915 8 024 29 891 1 224 1 075 

Restaurang- och köksbiträden m.fl. 27 990 5 426 22 564 935 822 

Planerare och utredare m.fl. 46 056 10 551 35 505 1 440 1 264 

Lastbilsförare m.fl. 33 455 6 881 26 574 1 076 943 

Grundutbildade sjuksköterskor 43 491 9 719 33 772 1 351 1 183 

Maskinställare och maskinoperatörer, metallarbete 35 685 7 452 28 233 1 177 1 037 

Träarbetare, snickare m.fl. 40 703 8 823 31 880 1 318 1 160 
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Fastighetsskötare 33 009 6 777 26 232 1 056 926 

Elevassistenter m.fl. 29 440 5 841 23 599 948 831 

Lednings- och organisationsutvecklare 54 197 13 233 40 964 1 762 1 558 

Kockar och kallskänkor 32 228 6 569 25 659 1 020 892 

Undersköterskor, vård- och specialavdelning 34 458 7 140 27 318 1 230 1 094 

Ekonomiassistenter m.fl. 36 800 7 712 29 088 1 227 1 082 

Installations- och serviceelektriker 40 257 8 695 31 562 1 303 1 146 

Kundtjänstpersonal 31 559 6 361 25 198 1 043 917 

Motorfordonsmekaniker och fordonsreparatörer 35 685 7 452 28 233 1 177 1 037 

Ingenjörer och tekniker inom elektroteknik 49 624 11 703 37 921 1 500 1 312 

            

Advokat 64 568 18 641 45 927 1 915 1 686 

Polis 43 157 9 591 33 566 1 404 1 237 

ST-Läkare 57 096 14 793 42 303 1 759 1 549 

Specialistläkare 95 457 34 365 61 093 3 966 3 662 

Gymnasielärare 44 606 10 103 34 503 1 390 1 218 

Olika typhushåll 
Hushållen är inte en homogen grupp. För att studera hushållens ekonomi delar vi in 
hushållen i olika typhushåll. Av nedanstående exempel framgår tydligt spridningen på 
hushållens ekonomi och köpkraft 2025. I våra beräkningar har vi antagit en hyreshöjning på 
5 procent, elpriser och bolåneräntor gällande i december 2024. Vi har också utgått ifrån att 
en tredjedel av bolånen är bundna på fem år och resten med rörlig ränta. De flesta hushåll 
ser ut att få en förbättrad köpkraft 2025 med 600 till 2 900 kronor per månad nominellt. 
Förlorarna är arbetslösa och studenter som i våra exempel får upp till 450 kronor per månad 
i försämrad köpkraft jämfört med januari 2024. Vinnarna bland våra typhushåll är villaägare 
som i våra två exempel får över 4 000 kronor mer per månad i ökad köpkraft.  

Tabeller – se Bilaga.  

Kontakt 
Arturo Arques  
Swedbanks och Sparbankernas Privatekonom  
Mejl: arturo.arques@swedbank.se  
Telefon: +46 8 585 907 45 

Madelén Falkenhäll  
Ekonom i finansiell hälsa  
Mejl: madelén.falkenhall@swedbank.se  
Telefon: +46 8 585 902 51 
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Bilaga 
Enpersonshushåll i hyreslägenhet       Ensamstående förälder i hyreslägenhet 

     jan 24  jan 25        jan 24  jan 25 

Inkomst   37 100 38 400   Inkomst Lön 31 300 32 400 

  Skatt -8 500 -8 500     Bidrag 6 856 6 796 

Disponibel inkomst   28 600 29 900     Skatt -6 800 -6 900 

Förändring, jmf jan     1 300   Disponibel inkomst   31 360 32 300 

          Förändring, jmf jan     940 

Utgifter Hyra 6 650 7 000           

  Övriga 9 900 10 000   Utgifter Hyra 7 450 7 800 

Summa utgifter   16 550 17 000     Övriga 19 500 19 500 

          Summa utgifter   26 950 27 300 

Kvar efter nödvändiga utgifter 12 050 12 900           

Förändring, jmf jan   850   Kvar efter nödvändiga utgifter 4 410 5 000 

          Förändring, jmf jan   590 

 
Tvåbarnsfamilj i hyreslägenhet       Tonårsfamilj i bostadsrätt 

     jan 24  jan 25        jan 24  jan 25 

Inkomst Lön 1 40 800 42 300   Inkomst Lön 1 70 300 72 800 

  Lön 2 23 500 24 300     Lön 2 45 100 46 700 

  Barnbidrag 2 650 2 650     Studiebidrag 2 080 2 080 

  Skatt -14 200 -14 500     Skatt -34 700 -35 200 

Disponibel inkomst   52 750 54 750   Disponibel inkomst   82 800 86 400 

Förändring, jmf jan     2 000   Förändring, jmf jan     3 600 

                  

Utgifter Hyra 9 100 9 600   Utgifter Hyra 9 100 9 600 

  Övriga 28 200 28 400     Övriga 29 800 30 000 

Summa utgifter   37 300 38 000   Summa utgifter   38 900 39 600 

                  

Kvar efter nödvändiga utgifter 15 450 16 750   Kvar efter nödvändiga utgifter 43 900 46 800 

Förändring, jmf jan     1 300   Förändring, jmf jan   2 900 

 
Tvåbarnsfamilj i villa (2 % 
amortering)       

Tvåbarnsfamilj i ny villa, (3 % 
amortering)     

     jan 24  jan 25        jan 24  jan 25 

Inkomst Lön 1 40 800 42 300   Inkomst Lön 1 40 800 42 300 

  Lön 2 23 500 24 300     Lön 2 23 500 24 300 

  Barnbidrag 2 650 2 650     Barnbidrag 2 650 2 650 

  Skatt -14 200 -14 500     Skatt -14 200 -14 500 

Disponibel inkomst   52 750 54 750   Disponibel inkomst   52 750 54 750 

Förändring, jmf jan     2 000   Förändring, jmf jan     2 000 

                  

Utgifter Boendekostnad 24 400 21 900   Utgifter Boendekostnad 28 000 25 700 

  Övriga 26 900 27 100     Övriga 26 900 27 100 

Summa utgifter   51 300 49 000   Summa utgifter   54 900 52 800 

                  

Kvar efter nödvändiga utgifter 1 450 5 750   Kvar efter nödvändiga utgifter -2 150 1 950 

Förändring, jmf jan     4 300   Förändring, jmf jan     4 100 
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Trebarnsfamilj i hyreslägenhet 

     jan 24  jan 25 

Inkomst Lön 1 40 800 42 300 

  Lön 2 23 500 24 300 

  Barnbidrag 4 480 4 480 

  Skatt -14 200 -14 500 

Disponibel inkomst   54 600 56 600 

Förändring, jmf jan     2 000 

        

Utgifter Hyra 9 100 9 600 

  Övriga 32 900 33 100 

Summa utgifter   42 000 42 700 

        

Kvar efter nödvändiga utgifter 12 580 13 880 

Förändring, jmf jan     1 300 

 

Student i studentboende   
Student i studentboende, ny (kostnad 
studentboende utifrån Hyresgästföreningen) 

    VT24 VT25       VT24 VT25 

Inkomst Studiemedel 13 156 13 500   Inkomst Studiemedel 13 156 13 523 

  Bostadsbidrag 1 300 1 300     Bostadsbidrag 1 300 1 300 

Disponibel inkomst   14 456 14 800   Disponibel inkomst   14 456 14 823 

Förändring, jmf VT     344   Förändring, jmf VT     367 

                  

Utgifter Hyra 3 850 4 100   Utgifter Hyra 6 000 6 300 

  Övriga 9 100 9 200     Övriga 9 100 9 200 

Summa utgifter   12 950 13 300   Summa utgifter   15 100 15 500 

                  

Kvar efter nödvändiga utgifter 1 506 1 500   Kvar efter nödvändiga utgifter -644 -677 

Förändring, jmf VT     -6   Förändring, jmf VT     -33 

 
Arbetslös 

     jan 24  jan 25 

Inkomst Arbetslöshetsers 26 400 26 400 

  Skatt -8 000 -8 000 

Disponibel inkomst   18 400 18 400 

Förändring, jmf jan     0 

        

Utgifter Hyra 6 650 7 000 

  Övriga 9 900 10 000 

Summa utgifter   16 550 17 000 

        

Kvar efter nödvändiga utgifter 1 850 1 400 

Förändring, jmf jan     -450 
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Garantipensionär i hyreslägenhet 

     jan 24  jan 25 

Inkomst   11 603 11 907 

BTP   6 700 6 800 

  Skatt -1 450 -1 480 

Disponibel inkomst   16 850 17 230 

Förändring, jmf jan     380 

        

Utgifter Hyra 6 650 7 000 

  Övriga 8 400 8 500 

Summa utgifter   15 050 15 500 

        

Kvar efter nödvändiga utgifter 1 800 1 730 

Förändring, jmf jan   -70 

  

Garantipensionär född 1938 eller senare, ogift   

 

Pensionärspar i hyreslägenhet, lägre pension 

     jan 24  jan 25 

Inkomst Pension 1 19 900 20 700 

  Pension 2 15 400 16 000 

  Skatt -5 600 -5 800 

Disponibel inkomst   29 700 30 900 

Förändring, jmf jan     1 200 

        

Utgifter Hyra 7 450 7 800 

  Övriga 15 000 15 100 

Summa utgifter   22 450 22 900 

        

Kvar efter nödvändiga utgifter 7 250 8 000 

Förändring, jmf jan   750 

 

Pensionärspar i hyreslägenhet, genomsnittlig 
pension 
     jan 24  jan 25 

Inkomst Pension 1 25 800 26 700 

  Pension 2 17 800 18 400 

  Skatt -8 000 -8 200 

Disponibel inkomst   35 600 36 900 

Förändring, jmf jan     1 300 

        

Utgifter Hyra 7 450 7 800 

  Övriga 15 000 15 100 

Summa utgifter   22 450 22 900 

        

Kvar efter nödvändiga utgifter 13 150 14 000 

Förändring, jmf jan   850 
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